alguem certas aqueste meu foro a uos ........... . ..... da beençom de deus e da mynha seia conprido. E

quem verdadeiramente elle a uos quizer britar da maldiçom de deus e da minha seia ....... Feita é a carta eu

Lixbooa en o mes dagosto Era nf ee.a xxvrn.a Eu sohredito Rey Dom.Sancho aquesta carta que mandey fazer

reuoro e confirmo. Dom Joham fernandiz moordomo delRey dom Sancho conf. Dom Gonçalo conf. Dom Soeer

bispo de Lixbooa conf.

TURRES NOVAE

Torres-mms . .

ll90

Hoc scripsz'mus forale ea: Lz'b. Foral. Antíquor. S. Crucz's. Textm' sequuntur' 'consuetudzl

nes varíae thomm'z'ensz's munz'cz'pz'z', quae adjectae fuerunt clzartae de Torres-Novas et _z'n apogra

pbo quodam saeculí XIII z'nvcm'untur descrz'ptac. Acccsscrunt lectloncs vm'z'ae ea: Lib. Reyes

lor. Alphonsi II et ea: eodem apographo .s'aecuh' XIII, z'n Publico Archivo servato, depromptae.

Áddidz'mus translationcm z'n lz'nguam vemaculam saecuh' XIV ex eodem Archivo.

ln nomino sanete et indiuidue trinitatis patris et filii

et spiritus sancti. Amen. Quoniam omnipotensl iustus

iudex omnibus in terra potestatem exercentibus prece

pit populum sibi subditum in iusticia et equitate regere

ut salamonez legitur : Diligite iustieiam qui iudicatis ter

ram. Ideo ego Rex domnus Saneius et uxor mea Regina

domna Duleia cum3 filiis nostris diuino oraculo eruditi

necessarium duximus rapinas et iniurias hominum ha

bitancium in Turribus nouis misericorditer remouere.

Meditantes maius et melius in animarum salute quam

in caducarum rerum adquisitionem luerum nos esse con

secuturos. Vnde in uilla ista sub potestate uostra con

stituta talia damus decreta. Siquis ergo rausum uel ho

micidium, uel disruperit domum cum armis uel eum fe

ridas uel fregerit portas intrans domum ui in cauto uille

peetet o selidos. Si rausum uel homicidium extra uillam

Lx' selidos4 pectet'. Mandamus ut unusquisque acci

piat uxorem suam quam hahet recabedadam uel filiam

suam que adue non fuit nupta ubi eam inuenerit sine pe

cto. Et filium quem pater suus in domo5 tenet pro suo

malado accipiat eum'ubique pretor ut non frangat su

per eum portas uel percutiat aliquem sine peeto. Pro

stercore in ore misso 1.xa selidos ubique peetet. Siquis

percusserit eum armis mulitis6 de suo grado et per iram

in cauto7 uille Lxa selidos peetet. Si foras xxx selidos

peetet. Feridas eonsiliadas istas sunt et non alias qui

queritamicos uel parentes uel arma uel tochos eum qui

N.o l

l deus omnipotens

5 d0m0 sua

6 mululis

En nome da santa triindade padre e filho e spiritu